
UCHWAŁA NR XII/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej 

Na podstawie art. 10a pkt 1 i art. 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się wspólną obsługę administracyjną i finansową dla następujących jednostek 
organizacyjnych Gminy Miejskiej Koło zaliczonych do sektora finansów publicznych: 

1. Przedszkole Miejskie Nr 1 w Kole, 

2. Przedszkole Miejskie Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi „Czerwony Kapturek” w Kole, 

3. Przedszkole Miejskie Nr 5 im. „Gromadki Misia Uszatka” w Kole, 

4. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Kole, 

5. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Adama Mickiewicza w Kole z Oddziałami Przedszkolnymi i Sportowymi, 

6. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Kole z Oddziałami Integracyjnymi, 

7. Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Kole, 

8. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kole. 

§ 2. Wyznacza się Urząd Miejski w Kole jako jednostkę obsługującą jednostki obsługiwane 

wymienione w  § 1. 

§ 3. Do zakresu obowiązków jednostki obsługującej należy: 

1. Obsługa finansowo – księgowa obejmująca dochody i wydatki budżetowe jednostek oraz zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, w tym również sporządzanie list wynagrodzeń pracowników jednostek 
obsługiwanych, dokonywanie wypłat wynagrodzeń oraz naliczanie i odprowadzanie związanych z tymi 
świadczeniami na rzecz US, ZUS i innych podmiotów, ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu 
i wynagrodzeniu, wystawianie zaświadczeń do celów emerytalno – rentowych i innych, prowadzenie obsługi 
rachunków bankowych. 

2. Wykonywanie zadań z zakresu statystyki oraz obowiązku sporządzania okresowych sprawozdań 
budżetowych z realizacji dochodów i wydatków budżetowych, sprawozdań o stanie należności i zobowiązań, 
sprawozdań finansowych oraz innych sprawozdań przewidzianych przepisami prawa. 

3. Rozliczanie delegacji krajowych i zagranicznych. 

4. Rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych stanowiących mienie jednostek. 

5. Pomoc i koordynacja w opracowaniu projektów planów dochodów i wydatków dla poszczególnych 
jednostek oraz w opracowywaniu zmian w tych planach. 

6. Nadzór nad przestrzeganiem dyscypliny finansów publicznych. 

7. Archiwizowanie dokumentacji dotyczącej powierzonego zakresu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIX/290/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 26 października 2016r. 
w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAC906D-F49D-4A87-82F4-6E711AD5FB18. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR XII/129/2025 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej 

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 

r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu 

do jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych, mogą postanowić 

o zorganizowaniu wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej. 

Rada Gminy na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy, o której mowa na wstępie, określa w drodze 

uchwały w odniesieniu do jednostek obsługiwanych: jednostkę obsługującą, jednostki obsługiwane 

i zakres obowiązków powierzonych w ramach wspólnej obsługi. 

Celem uchwały jest aktualizacja nazw placówek objętych wspólną obsługą administracyjną 

i finansową, wskazanych w § 1 niniejszej uchwały. Pozostałych zapisów uchwały nie zmieniono.  

W związku z koniecznością dostosowania nazw placówek do stanu faktycznego, w celu 

uniknięcia niespójności, postanawia się uchylić dotychczasową uchwałę i ww. określić w nowej 

uchwale.   

W związku z powyższym podjęcie nowej uchwały uważam za uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAC906D-F49D-4A87-82F4-6E711AD5FB18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/129/2025 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2025-03-26T12:20:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




